
UCHWAŁA NR XLIX/10/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 19 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez 
Gminę Łęczyce publicznych przedszkolach, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 52 ust.1 i 3 ustawy  z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz. 2203), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe ( Dz. U. z 2016 r. poz. 59 z późn. zm.) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. W publicznych przedszkolach, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Łęczyce nauczanie, 
wychowanie i opieka są bezpłatne w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, publicznych innych formach 
wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Łęczyce w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1, dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat jest odpłatne.

2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 
1 zł za godzinę zajęć.

§ 3. 1. Traci moc uchwała nr XXXV/23/2017  Rady Gminy Łęczyce z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielone przez publiczne przedszkole prowadzone na terenie Gminy 
Łęczyce. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 216F3914-E4C1-46EB-B0B1-87497848DE7B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań

oświatowych (Dz.U. z 2017r., poz. 2203) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w publicznych przedszkolach, publicznych innych formach

wychowania przedszkolnego oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych

przez gminę.

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego zachowując

jednocześnie dotychczas obowiązujący dzienny wymiar godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki

w publicznych przedszkolach, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i publicznych

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych ustalony przez Radę Gminy, oraz wysokość opłaty za

korzystanie z wychowania przedszkolnego ww. placówek przedszkolnych wykraczającą poza czas

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 216F3914-E4C1-46EB-B0B1-87497848DE7B. Podpisany Strona 1




